事  務  連  絡

令和６年９月３日

報 道 機 関 各 位

青森県観光交流推進部誘客交流課長

令和６年度 青森県観光セミナーを開催します

県では、首都圏の旅行会社・交通事業者・メディア関係者に対する観光情報（令和７年度春）

の提供を通じた旅行商品造成の促進と情報発信を図るため、下記のとおり青森県観光セミナーを

開催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日 時

    令和６年９月９日（月） １３時００分～１８時３０分

２ 場 所

ホテルメトロポリタンエドモント （東京都千代田区飯田橋３－１０－８）

１Ｆ クリスタルホール（第１部、メディア向けプレガイダンス）

   ２Ｆ 悠久（第２部）

   ２Ｆ 万里（第３部）

３ 主 催

    青森県、(公社)青森県観光国際交流機構

４ 次 第

（１）第１部 商談会（１３時００分 ～ １５時００分）

首都圏の旅行会社と県内からの参加者による商談会

（２）メディア向けプレガイダンス（１５時１５分 ～ １５時３０分）

 首都圏のメディア関係者に対する事前ガイダンス

（３）第２部 観光セミナー（１６時００分 ～ １６時５０分）

   知事によるプレゼンテーション、市町村長等によるプレゼンテーションほか

（４）第３部 情報交換会（１７時００分 ～ １８時３０分）

   県産食材を活用した料理提供を通じた観光ＰＲ

※取材対応は、第１部及び第２部とさせていただきます。

５ 参集予定者

   首都圏の旅行会社、交通事業者、メディア関係者、自治体、県内観光事業者等約１５０名

６ 当日の取材について

取材を希望される場合は、別紙申込書により９月６日（金）１２時までに青森県誘客交流課

宛にＦＡＸ又はメールでお知らせください。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

観光交流推進部 誘客交流課

国内誘客グループ

ＧＭ 里村 典彦、主事 坂本 大河

電話番号 直通：017-734-9384（内線：4909）

報 道 監 観光交流推進部

次長 藤森 洋貴（内線：4701）

【別紙】

FAX：017-734-8126 E-mail: taiga_sakamoto@pref.aomori.lg.jp

青森県 観光国際戦略局 誘客交流課 担当：坂本 行

※取材を希望される場合は本申込書を 9 月 6 日（金）12 時までに送付くださるようお願いします。

令和６年９月９日（月）開催「青森県観光セミナー」取材申込書

■貴社名

■取材代表者の氏名

■取材予定人数

        人

■取材予定内容（該当する項目に〇をお付けください）

第 1部・商談会   第 2部・観光セミナー（知事出席）

■連絡先携帯電話

※報道関係者であることが識別できるよう腕章等の装着をお願いします。